Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto  administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐17/2021, a la firma 

SAVETTIERI  GABRIEL  OSCAR  ‐  CUIT  N°  20‐14988183‐3,  por  la  suma  de  $  649.000  (PESOS  SEISCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL); 

  Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, Inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

 

EL INTEDENTE MUNICIPAL

[...]

AM 1470 ‐ Radio Cadena, durante 11 (once) meses consecutivos desde el mes de febrero al mes de diciembre, 

inclusive,  del  año  2021,  correspondiente  a  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐17/2021,  solicitada  por  la 

Secretaría de Comunicación Social, por la suma total de $ 649.000 (PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL),  de  conformidad  a  lo  establecido  en  el  artículo  N°  156,  Inciso  4,  de  la  Ley  Orgánica  de  las 

Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la suma 

determinada en el artículo precedente;